ILMO. SR. OFICIAL DE REGISTRO DO CARTÓRIO 2° OFÍCIO DA COMARCA DE LAGARTO/SE
Eu, Nome/Razão Social:
CPF/CNPJ:
RG:
Nacionalidade:
Estado Civil:
Profissão:
Endereço:
Cidade:
Estado:
Telefone:
e-mail:

vem requerer a Vossa Senhora se digne AVERBAR na matrícula ________falecimento do proprietário do referido imóvel: _______________, portador da cédula de identidade n° ______________ e inscrito no CPF: ________________, conforme certidão de óbito, em anexo.
Nestes termos,
Pede deferimento

Lagarto/SE, __ de ______ de 202_.

___________________________
JOÃO DA SILVA

DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA:
· Requerimento assinado e com o devido reconhecimento de firma (art. 246, parágrafo 1° lei 6015/73);
· Certidão de óbito.